
 

 

 

COMUNE DI SANT'AMBROGIO DI VALPOLICELLA 
Provincia di Verona 

 
(ORIGINALE) 

 

 
 

Settore Affari Generali\\Ufficio Ced 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E   N.  207  DEL  28/04/2023 
 
 
OGGETTO: affidamento tramite trattativa diretta con la ditta Kibernetes spa sul MEPA  per 

AGGIORNAMNTO SITO ISTITUZIONALE E POTENZIAMENTO MUNICIPIO 
VIRTUALE (PNRR - Avviso 1.4.1.). CUP. I71F22000310006 - CIG 95788057F1. 
ADDENDUM AL CONTRATTO. 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
Il presente provvedimento è inviato per presa visione, ai sensi dell'art. 60, comma 5, del 
Regolamento di organizzazione, al Segretario Comunale. 
 
  

 
 
 
 
 
 



 

 

 

IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE  AFFARI GENERALI 

 
Richiamata la determinazione n. 79 del 15/02/2023 con la quale si procedeva: 

• di affidare ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 come convertito dalla L. 

120/2020 (c.d. Legge Semplificazioni), il servizio in oggetto all'Operatore Economico 

Kibernetes srl Codice Fiscale 01190430262 per l'importo di Euro 48.100,00=  IVA esclusa; 

• di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza, in quanto 

non sono state rilevate interferenze e che non si rende necessaria la predisposizione del 

DUVRI e che quindi nessuna somma riguardante la gestione dei suddetti rischi verrà 

riconosciuta all'Operatore Economico; 

• di dare atto che il contratto per l'affidamento del servizio, come previsto dalle regole del 

Sistema di e-procurement che disciplinano il MEPA, si intenderà validamente perfezionato 

al momento in cui lo stesso, firmato digitalmente, verrà caricato a sistema delegando allo 

scopo il RUP Pinali Luca;  

•  Di dare atto che il Comune ha avviato i controlli sui requisiti richiesti, e che in caso di 

riscontro negativo della verifica relativa alle certificazioni non ancora acquisite si 

provvederà ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall'art. 75 del D.P.R. n. 445/2000;  

• di dare atto che l'Amministrazione Comunale si avvale della facoltà di dare avvio alla 

prestazione contrattuale anche in pendenza della stipulazione del contratto e comunque 

dopo l'acquisizione di tutta la documentazione prevista all'art. 5 del Foglio Oneri; 

• di accertare la somma a finanziamento del progetto in oggetto di € 58.682,00al cap.  

264903 Bilancio di Previsione 2023, pluriennale 2023-2025, annualità 2023; (acc.343 ) 

• di impegnare, allo scopo, la somma complessiva di € 58.682,00imputandola al cap.  

878503  del Bilancio di Previsione 2023, pluriennale 2023-2024, annualità 2023; (I.  767)  

• di dare atto che il suddetto impegno di spesa sarà esigibile entro il 31.12.2023; 

• di prendere atto che il codice identificativo di gara (CIG) relativo al servizio in argomento è 
95788057F1;  

• di prendere atto che il CUP relativo al progetto in oggetto è IT1F22000310006; 

 

Vista la stipula del contratto  MEPA 3359047 del 17/02/2023, che si allega al presente 
provvedimento; 

 

Preso atto: 

• che a seguito di sopravvenienza normativa, in quanto il D.L. 30 aprile 2022, n. 36, 
convertito con modificazioni dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, ha inserito l’articolo 35-ter 
nel D.lgs. 165 del 2001 che disciplina il ricorso al Portale unico del reclutamento della PA 
per le assunzioni del personale della  PA, si rende necessario sostituire il servizio  
“PRESENTARE DOMANDA DI PARTECIPAZIONE A UN CONCORSO PUBBLICO” con 
altro servizio previsto dall’avviso. 
 

• che si è proceduto in merito alla modifica, ai sensi del Decreto n.35/2023-PNRR del 
21.02.2023 del DTD, del progetto finanziato con Decreto di finanziamento n° 32 - 1 – CUP 
I71F22000310006 – importo  €155.234,00 a valere sull’Avviso Pubblico Avviso Misura 
1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Comuni Aprile 2022 - M1C1 PNRR 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU sostituendo il servizio 
“presentazione domanda di partecipazione a un concorso pubblico” con il servizio 
“richiedere una pubblicazione di matrimonio”, inoltrando l’istanza allegata sul portale di PA 
digitale 26; 

 



 

 

Ritenuto, pertanto, procedere  anche al relativo addendum al contratto MEPA 3359047 del 
17/02/2023 sostituendo il servizio “PRESENTARE DOMANDA DI PARTECIPAZIONE A UN 
CONCORSO PUBBLICO” con il servizio “RICHIEDERE UNA PUBBLICAZIONE DI 
MATRIMONIO“, dando atto, altresì, che rimangono invariate le altre condizioni contrattuali. 

 

  Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 02/02/2023, esecutiva, con la quale si 
approvava il Bilancio di Previsione 2023/2025 e il Documento Unico di Programmazione (DUP) per 
gli esercizi finanziari 2023/2024; 
 Visto il P.E.G. anno 2023 approvato con delibera di G.C. n. 16 del 02/02/2023, esecutiva; 
 Visto il Decreto Sindacale prot. n° 11195 del 16.06.2022, con il quale il dott. Luca PINALI è 
stato nominato Responsabile del Settore Affari Generali; 
 

D E T E R M I N A 

1. di procedere, per i motivi in premessa citati, all’addendum del contratto MEPA 3359047 del 
17/02/2023 sostituendo il servizio “PRESENTARE DOMANDA DI PARTECIPAZIONE A UN 
CONCORSO PUBBLICO” con il servizio “RICHIEDERE UNA PUBBLICAZIONE DI 
MATRIMONIO“, dando atto, altresì, che rimangono invariate le altre condizioni contrattuali, 
come risultante dallo schema di addendum contrattuale allegato. 

2. di dare atto che la presente determina: 

• è esecutiva dal momento della sottoscrizione da parte del Responsabile del Settore Affari 
Generali; 

• va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso l’Ufficio Segreteria. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
   Pinali Luca 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta 
sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 
24 del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD), il 
presente atto è conservato in originale negli 
archivi informatici del Comune di 
Sant’Ambrogio di Valpolicella, ai sensi dell’art. 
22 del D.lgs. 82/2005.) 

 

 
 
 


